北 信 薬 第 1 0 号

平成 31年 4月吉日

関係 各位

第 59回北陸信越薬剤師大会

第 52回北陸信越薬剤師学術大会

会 長  篠田 秀幸

（一般社団法人 福井県薬剤師会長）

第 59回北陸信越薬剤師大会・第 52回北陸信越薬剤師学術大会における

ご協賛について（依頼）

 陽春の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、標記の大会は、北陸信越５県の薬剤師会が持ち回りで開催しておりますが、本年は、本会

が当番県として福井市で開催する運びとなりました。本大会は、医薬品情報、病棟業務、介護、医

薬分業、公衆衛生、環境衛生、学薬活動等、広範囲な職域にわたり職能を発揮している薬剤師が一

堂に会して、その社会的責任を確認するとともに、日頃の研究成果を発表することによって、情報

の交換と資質の向上を図ることを目的としており、各県に比して遜色のない大会になるよう、全会

体制で開催の責任を果たしていきたく、鋭意準備を進めているところでございます。

しかしながら、大会運営には多額の経費が必要であり、本会のみで賄うことは誠に困難でありま

す。本来であれば、本会の経費のみによって運営されるべきものと重々承知いたしておりますが、

皆様方のご支援が必要な状況であります。

つきましては、誠に恐縮ではございますが本大会の趣旨にご賛同いただき、ご協賛を賜りますよ

うお願い申し上げます。何卒、ご支援を賜りますようお願い申し上げます。

記

   １ 大 会 名  第 59回北陸信越薬剤師大会・第 52回北陸信越薬剤師学術大会

   ２ 会  期  令和元年（2019年）9月 22日（日）～23日（月・祝）

   ３ 会  場  福井商工会議所 福井市西木田 2-8-1 TEL：0120-291411

   ４ 参 加 者  薬剤師

   ５ 種  類  広告協賛（講演要旨集に広告を掲載させていただきます。）

              発行部数：800部  広告料：860,000円（最大）

              広告募集枠：23枠（表 2-3：2枠、表 4：1枠、後付：20枠）

金額：表 2-3（80,000円）、表 4（100,000円）、後付 A4（40,000円）

   後付 A5（20,000円）

              作成費用：1,000,000円 配布対象：薬剤師および大会関係者

   ６ 申込期限  6月 28日（金）

   ７ 添付書類  開催要綱、予算書（概算）、協賛申込書、開催予告チラシ

   ８ そ の 他  ① 原稿は、データ、版下、ポジフィルムのいずれかでお願いします。

              締切日：6月 28日（金）必着

           ② ページ割りは本会に一任ください。

第 59回北陸信越薬剤師大会・第 52回北陸信越薬剤師学術大会

 開 催 要 綱

テ ー マ  「令和元年。扉を開こう」 ～先人の業績を尊び、さらに未来へ挑戦する～

主 催  北陸信越薬剤師会  一般社団法人福井県薬剤師会

会 期  令和元年（2019 年）9 月 22 日（日）～23 日（月・祝）

会 場  福井商工会議所

〒918-8580  福井市西木田 2-8-1  TEL:(0776)36-8111

日 程  【9 月 22 日（日）】

13：00  14：00    15：00 15：10   16：40 16：50    17：50  18：00   20：00

受付
薬剤師

大会

休

憩

シンポ

ジウム

休

憩

特別

講演

休

憩
懇親会

ブロック会長会議

女性薬剤師会議

【9 月 23 日（月・祝）】

8：30    9：00            12：00

受付 薬剤師学術大会

シンポジウム  テーマ 「各県における地域医療への取り組み状況」

        シンポジスト  北陸信越ブロック各県薬剤師会 担当役員 等

特 別 講 演  内容  「薬局での救急トリアージ Tips＆Pitfalls」（仮）

        講師  福井大学医学部附属病院 教授 林 寛之 先生

学 術 大 会  口頭発表 ３会場、ポスター発表 ２会場

参 加 費 等  参加登録料 5,000 円（各県薬会員）、8,000 円（非会員）、薬学生は無料

懇親会費 8,000 円

参 加 申 込  参加登録料および懇親会費を添えて、所属の県薬剤師会にお申し込みください。

宿 泊 申 込   大会宿泊専用サイトからお申し込みください。https://amarys-jtb.jp/hokuyaku2019/

大会事務局  一般社団法人 福井県薬剤師会 （福井市光陽４－１１－２２）

         TEL：0776-26-1453   FAX：0776-27-4077

E-mail： taikai@fukuyaku.or.jp

大会ホームページ： https://fukuyaku.or.jp/taikai/ （2019 年 1 月より公開中）

収入 金額

福井県薬剤師会　負担 3,000,000

参加費・懇親会費 2,950,000

補助金等 400,000

協賛・寄附収入 900,000

合計 7,250,000

支出 金額

会場費 1,000,000

会場設営費 500,000

会議費 200,000

謝金 300,000

事務費 600,000

印刷製本費 1,000,000

懇親会費 2,700,000

通信運搬費 150,000

スタッフ旅費等 800,000

合計 7,250,000

第59回北陸信越薬剤師大会・第52回北陸信越薬剤師学術大会
予算書（概算）

第 59 回
第 52 回

北 陸 信 越 薬 剤 師 大 会
北陸信越薬剤師学術大会

一般社団法人 福井県薬剤師会北陸信越薬剤師会

令和元年（2019 年）

9月22日（日）～ 23日（月・祝）

福井商工会議所

開催日時『
令
和
元
年
。
扉
を
開
こ
う
』

～

先
人
の
業
績
を
尊
び
、
さ
ら
に
未
来
へ
挑
戦
す
る

～

『
令
和
元
年
。
扉
を
開
こ
う
』

～

先
人
の
業
績
を
尊
び
、
さ
ら
に
未
来
へ
挑
戦
す
る

～ （一社） 福井県薬剤師会
マスコットキャラクター

『くすりゅう 』R